
Contacto

Teléfono 922146000
Fax 922146040
Correo Electrónico tgestion@aytoagulo.com

Dirección Postal

Plaza Leoncio Bento, nº 2
(38830) Agulo-La Gomera España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 22/2024 Análisis agua 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2024 a
las 10:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Agulo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://eadmin.agulo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iS4xAW%2FpRl2iEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio para la realización de análisis físico-químicos químicos y
microbiológicos en muestras de agua de consumo humano

El objeto del presente contrato es la prestación de los siguientes servicios: - Realización de los análisis para elDescripción 
control de la calidad de las aguas de consumo humano que gestiona el Ayuntamiento de Agulo, planificados, ajustándose
en todo momento a lo establecido en la normativa vigente, a nivel nacional y autonómico y a la Planificación Analítica y
Protocolo de Autocontrol del Ayuntamiento de Agulo, vigente en cada momento, que le será comunicado al inicio del
contrato o siempre que por razones del servicio se modifique. - El suministro de los envases necesarios para la realización
de un correcto transporte de las muestras. La toma de las muestras será realizado por personal propio del Ayuntamiento. -
Realización y presentación de “boletines de análisis” con los resultados de los ensayos de laboratorio realizados, así como
los ficheros de intercambio XML. - Asesoramiento técnico para el control analítico de calidad de las aguas e interpretación
de resultados.
Valor estimado del contrato 65.622 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.661,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.216,5 EUR.

Clasificación CPV
90714500 - Servicios de control de la calidad medioambiental.
71620000 - Servicios de análisis.
71900000 - Servicios de laboratorio.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
T.M. Agulo
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

https://eadmin.agulo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iS4xAW%2FpRl2iEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 34.548 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.217,18 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de SERVICIO DESTINADO A LA REALIZACIÓNDE ANÁLISIS EN LABORATORIO DE AGUAS DE
CONSUMO HUMANO, YASESORAMIENTO TÉCNICO PARA EL CONTROL DE LA CALIDAD DE AGUASDE
CONSUMO, en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas
particulares y de prescripciones técnicas a: CIBUS SCIENTIA, S.L., con CIF n.º B76745629

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Cibus Scientia SL
NIF B76745629
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Tango Herreño Nº 2 Local 14
(38205) San Cristóbal de La Laguna España

Contacto

Teléfono +34 922024312
Correo Electrónico gestion@rbgestion.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.548 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.966,36 EUR.

Motivación

Motivación Licitador clasificado en primer lugar.
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización Del 06/09/2024 al 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Se tramita mediante procedimiento abierto simplificado, utilizando varios criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto simplificado



Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/08/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Horario peninsular

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 70Cantidad Máxima 

Oferta Técnica: SERVICIO DE TRANSPORTE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Técnica: TIEMPO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JlMhOBgnQ4%2BsN fRW6APEDw%3D%3D

ID 0000014302298 |  2024-001043200 | Thu, 03 Oct 2024 10:30:29:961 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133033599973202979646016210537377913396 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JlMhOBgnQ4%2BsNfRW6APEDw%3D%3D

